
  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

КРОНВЕРКСКОЕ 
ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

197101, Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, дом 1/17, т. 498-58-69, факс 498-58-72 

 
Р Е Ш Е Н И Е  
( П Р О Е К Т )  

 

_______ 2021 года        № _ 

 

 

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское от 7 сентября 2017 года № 25 «Об утверждении порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, на 

официальном сайте органов местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации» 

 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Петроградского района Санкт-Петербурга от  

23.03.2021 г. № 03-01-2021/95, руководствуясь Уставом внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское, 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Муниципального Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское                    

от 7 сентября 2017 года № 25 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных 

лицами, замещающими муниципальные должности, на официальном сайте органов 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Кронверкское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений для 

опубликования средствам массовой информации» следующие изменения: 

1.1. В Приложении о Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, 

замещающими муниципальные должности, на официальном сайте органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой 

информации: 

 



подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 

если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, 

замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момент его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия Председателя  

Муниципального Совета МО Кронверкское                                                В.А. Матюшин 


